
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 GIUSEPPE GUARNIERI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Rettifica concernente la durata contrattuale della Delibera n. 16 del 14/01/2025 avente il seguente oggetto: "PNRR M6.C2 -
1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di
Emergenza e Accettazione di Livello I e II)): Indizione Appalto Specifico per la realizzazione del laboratorio di genetica medica e
aggiornamento tecnologico sistema di diagnostica di laboratorio (da client server a web) e sistema di tracciabilità dei campioni di
laboratorio per le esigenze dei Presidi Ospedalieri Santo Spirito in Sassia (CUP J85F23000450006) e San Filippo Neri (CUP
J85F23000490006) della Asl Roma 1, per la durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., discendente da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche
Amministrazioni - Sanità Digitale - sistemi informativi clinico assistenziali 2 - servizi applicativi e di supporto - ID 2601 - lotto 4 (CIG
Madre 982094435F) - Enterprise Imaging - CENTRO-SUD" - per un importo a base d'asta di € 1.072.702,80 iva esclusa".

Centro di Costo: BD07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  

VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal 
DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia Aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTO  il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 

comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, 
comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai 
procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i 
contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano 
stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 

 
altresì, l’art. 225 comma 8 del citato D. Lgs. 36/2023 in cui è previsto che in relazione alle 
procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in 
lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai 
programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le 
infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si 
applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, 
n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la 
realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato 



 

per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e 
del Consiglio, dell'11 dicembre 2018; 

 
PREMESSO CHE con Delibera n. 16 del 14/01/2025 la Asl Roma 1 indiceva un Appalto Specifico per la 

realizzazione del laboratorio di genetica medica e aggiornamento tecnologico sistema di 
diagnostica di laboratorio (da client server a web) e sistema di tracciabilità dei campioni di 
laboratorio per le esigenze dei Presidi Ospedalieri Santo Spirito in Sassia (CUP 
J85F23000450006) e San Filippo Neri (CUP J85F23000490006) della Asl Roma 1, per la durata 
di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., discendente da Accordo Quadro 
Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni - Sanità Digitale - sistemi 
informativi clinico assistenziali 2 - servizi applicativi e di supporto - ID 2601 - lotto 4 (CIG Madre 
982094435F) - Enterprise Imaging - CENTRO-SUD" - per un importo a base d'asta di € 
1.072.702,80 iva esclusa nell’ambito del PNRR M6.C2 - 1.1.1. Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA 
Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II)):; 

 
CONSIDERATO CHE    che, in esecuzione della sopra indicata deliberazione, in data 15/01/2025 è stata pubblicata 

sulla piattaforma telematica acquistinretepa la documentazione di gara per consentire a tutti 

gli operatori economici di registrarsi al Sistema al fine della partecipazione alla procedura in 

oggetto; 

 

   per mero errore materiale è stato indicato quale durata complessiva del contratto 36 mesi 

anzichè 48 mesi; 

 

ALTRESI’ CHE   con nota prot. n. 12327 del 23/01/2025 (All.1) è stato comunicato agli operatori economici la 
corretta durata complessiva del contratto del suindicato appalto specifico di 48 mesi; 

 
DATO ATTO  che risulta, pertanto, necessario provvedere alla rettifica della Delibera n 16 del 14/01/2025 

concernente la corretta durata contrattuale di 48 mesi anzichè 36 mesi; 
 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di rettificare la Delibera n. 16 del 14/01/2025, prevedendo la corretta durata contrattuale dell’appalto specifico in 
oggetto in 48 mesi e non 36 mesi;  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore Sostituto della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                            e di Comunicazione 

Dott. Giuseppe Guarnieri            Dott. Massimiliano Coltellacci                         Ing. Paola Brazzoduro 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 
e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Rettifica concernente la durata contrattuale della 
Delibera n. 16 del 14/01/2025 avente il seguente oggetto: “PNRR M6.C2 - 1.1.1. Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e 
Accettazione di Livello I e II)): Indizione Appalto Specifico per la realizzazione del laboratorio di genetica medica e 
aggiornamento tecnologico sistema di diagnostica di laboratorio (da client server a web) e sistema di tracciabilità 
dei campioni di laboratorio per le esigenze dei Presidi Ospedalieri Santo Spirito in Sassia (CUP J85F23000450006) e 
San Filippo Neri (CUP J85F23000490006) della Asl Roma 1, per la durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio 
selettivo dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
discendente da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni - Sanità Digitale - 
sistemi informativi clinico assistenziali 2 - servizi applicativi e di supporto - ID 2601 - lotto 4 (CIG Madre 982094435F) 
- Enterprise Imaging - CENTRO-SUD" - per un importo a base d'asta di € 1.072.702,80 iva esclusa”.” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 



 

di rettificare la Delibera n. 16 del 14/01/2025, prevedendo la corretta durata contrattuale dell’appalto specifico in 
oggetto in 48 mesi e non 36 mesi;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle  

Firmata digitalmente 



         

                    

          

     

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.60101  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione  
email: uocsti@aslroma1.it 
PEC:  protocollo@pec.aslroma1.it 
         uocsti@pec.aslroma1.it 
 

                                                                                                                                                           

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 

 

A tutti gli Operatori Economici: 

RTI Ebit (PEC: ufficio.gare@pec.esaote.com) 

RTI GPI (PEC: gpi@pec.gpi.it) 

RTI Engineering (PEC: aqhc.engineering@legalmail.it) 

RTI Enterprise Services (PEC: dxcappcloud@legalmail.it; 

es_italiasrl@legalmail.it) 

 

 

 

 

Oggetto: ID Negoziazione: 4985264 - APPALTO SPECIFICO PER LA REALIZZAZIONE DEL LABORATORIO DI 

GENETICA MEDICA E AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO – 

Specifiche della durata contrattuale  

 

 

 

 

Si fa presente che la durata complessiva del contratto oggetto dell’appalto specifico “ID Negoziazione: 

4985264 - APPALTO SPECIFICO PER LA REALIZZAZIONE DEL LABORATORIO DI GENETICA MEDICA E 

AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO” è di 48 mesi anziché 

36 mesi come riportato sul sistema MEPA. 

Si richiede comunicazione formale di accettazione della durata contrattuale a 48 mesi del servizio 

tramite invio di PEC entro e non oltra la data di scadenza di presentazione dell’offerta (31.01.2025 alle ore 

23:59). 

 

Cordiali Saluti 

 

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 

Il RUP 

Dott. Giuseppe Guarnieri 

 

 

ASL RM/1
Prot. n. 12327/2025 del 23/01/2025

Firmato da: GIUSEPPE GUARNIERI

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:uocsti@aslroma1.it
mailto:protocollo@pec.aslroma1.it
mailto:uocsti@pec.aslroma1.it
mailto:ufficio.gare@pec.esaote.com
mailto:dxcappcloud@legalmail.it

		2025-01-23T11:44:15+0000
	GIUSEPPE GUARNIERI


	DELRGNUM: 74
	DELRGDAT: 07/02/2025
		2025-02-05T10:20:14+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-02-05T10:23:28+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-02-05T11:29:20+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-02-05T14:17:28+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-02-05T17:54:10+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-02-07T08:33:32+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




